PAGE

 ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______  февраля 2026   года   №   ________
	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на первый квартал 2026 года по Приозерскому городскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области используемого для определения объема средств, необходимых для приобретения жилых помещений, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации мероприятий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Порядком установления показателя средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, используемого для определения объема средств, необходимых для приобретения жилых помещений, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 02 февраля 2026 года № 274, руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для приобретения жилых помещений, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на первый квартал 2026 года по Приозерскому городскому поселению Приозерского муниципального район Ленинградской области в размере 113 213 рубля 02 копейки (приложение 1).

2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.

Глава администрации

               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Плитус И.В.

Витрук П.А.
Бойцова О.А.

Родионовская Т.В.

Исп. Герасимчук О.Н.

Разослано: дело-1, отдел по жилищной политике-3, Плитус И. В. – 1, отдел экономической политики-1, комитет финансов-1, ОИТ (в эл.виде), отдел по опеке и попечительству-1, юридический отдел-1, районная библиотека-1

Приложение 1

                                                         Приозерского городского поселения

                                                                                         от ________ года № _____

Расчёт стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2026 года для приобретения жилых помещений, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по Приозерскому городскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области

1. Ст. риэлт. – (Александр-Недвижимость, Русский фонд недвижимости:

 105 000,00+115 000, 0/2) = 110 000,0 за кв.м.,

СТ. строй. – 0 руб.,

Ст. физ. – (АВИТО, ЦИАН цена за 1 кв.м, в разрезе трех объявлений:

 121 019,0 +110 410,0+100 543,0/3)=110 657,3 руб за кв.м,

СТ. сми – 108408,00 (АВИТО цена за 1 кв.м, в разрезе трех объявлений: 100000,0+121835,0+123 028,0/3) =114954,40руб за кв.м.,

2. СР кв.м= (Ст._риэл + Ст. строй + Ст. физ + Ст. сми)
                                                N

Где:

N - количество показателей, используемых при расчете;

  Ср. кв.м. =110000 + 110657,3+ 114954,4= 111 870,57 руб./кв.м
                                              3

3.СТ кв.м. = Ср. кв.м. х К дефл,

К дефл. – индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал)

К. дефл. – 101,2 (Утвержден Министерством экономического развития Российской Федерации)

СТ кв.м. = 111 870,57 х 1,012 = 113 213,02 руб./кв.м

СТ кв.м. = 113 213,02 руб./кв.м

	Наименование     муниципального образования
	Расчётные показатели на 1 квартал 2026 года

	СТ кв.м.
	Ср     кв.м.
	Ст риэл
	Ст   физ
	Ст. строй
	Ст сми

	Приозерское городское поселение
	113 213,02
	111 870,57
	110 000,0
	110 657,3
	0
	114954,40

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова